
1 

DIRECTUM-25360-1127730  

 

 

 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 26.08.2021 №  0037-ПГ 
 

О создании Общественного совета при Главе 

городского округа Чехов по развитию лесопарковой 

зоны «Губернский лес» в микрорайоне Губернский в 

городе Чехов    

 

В целях дальнейшего развития рекреационно-парковой инфраструктуры, 

повышения социальной, экологической, архитектурно-ландшафтной 

значимости парков, зон отдыха, вовлечения широких кругов общественности 

в процесс развития городского округа Чехов, реализации конституционных 

прав граждан в области местного самоуправления, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать Общественный совет при Главе городского округа Чехов по 

развитию лесопарковой зоны «Губернский лес» в микрорайоне Губернский в 

городе Чехов. 

2. Утвердить Положение об Общественном совете при Главе городского 

округа Чехов по развитию лесопарковой зоны «Губернский лес» в 

микрорайоне Губернский в городе Чехов (прилагается).  

3. Утвердить состав Общественного совета при Главе городского округа 

Чехов по развитию лесопарковой зоны «Губернский лес» в микрорайоне 

Губернский в городе Чехов (прилагается). 

 



2 

DIRECTUM-25360-1127730  

4. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1127730  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Главы 

городского округа Чехов 

от 26.08.2021 №  0037-ПГ 

 

Положение об Общественном совете  

при Главе городского округа Чехов по развитию лесопарковой зоны 

«Губернский лес» в микрорайоне Губернский в городе Чехов 

 

1. Общие положения 

1.1. Общественный совет при Главе городского округа Чехов по 

развитию лесопарковой зоны «Губернский лес» в микрорайоне Губернский в 

городе Чехов  (далее - Общественный совет) является совещательным 

органом при Главе городского округа Чехов и образуется в целях учета 

потребностей и интересов жителей городского округа Чехов, обеспечения 

взаимодействия общественных организаций, общественных объединений, 

союзов, коммерческих организаций, других организаций и инициативных 

групп, учреждений, общественных деятелей с органами местного 

самоуправления, при реализации приоритетных направлений развития, 

выработки единой политики и направления развития лесопарковой зоны 

«Губернский лес» в микрорайоне Губернский в городе Чехов в интересах 

граждан.  

1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, законами Московской области, 

муниципальными правовыми актами городского округа Чехов, а также 

настоящим Положением.  

1.3. Общественный совет формируется на основе добровольного 

участия в его деятельности граждан, членов общественных объединений, 

союзов, коммерческих организаций, других организаций и инициативных 

групп, учреждений, общественных деятелей. 

 1.4. Общественный совет осуществляет свою деятельность на основе 

принципов равноправия, законности, гласности, добровольности участия и 

самоуправления.  

1.5. Членами Общественного совета могут являться как граждане, так и 

представители общественных объединений и организаций, заинтересованные 

в достижении обозначенных настоящим Положением задач, имеющие опыт 

работы, образование в областях по направлениям рабочих групп, депутаты 

Совета депутатов городского округа Чехов. Количественный состав 

Общественного совета не должен быть менее 5 человек и превышать 15 

человек.  



4 

DIRECTUM-25360-1127730  

1.6. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер 

для органов местного самоуправления. 

 1.7. Общественный совет самостоятельно разрабатывает и утверждает 

Регламент своей работы.  

 

2.  Задачи и полномочия Общественного совета 

 

2.1. Основными задачами Общественного совета являются:  

2.1.1 привлечение граждан, общественных объединений и организаций 

к разработке основных направлений развития лесопарковой зоны 

«Губернский лес» в микрорайоне Губернский в городе Чехов (далее – 

лесопарковая зона) в целях:  

- повышения социальной, экологической, архитектурно-ландшафтной 

значимости лесопарковой зоны; 

 - создания максимально благоприятных условий для отдыха, всех 

категорий граждан, саморазвития подрастающего поколения, предоставления 

полного спектра услуг соответствующей направленности;  

- улучшения инфраструктуры лесопарковой зоны для повышения 

качества и количества оказываемых услуг; 

 - повышению уровня благоустройства лесопарковой зоны и ее 

сохранение, приспособлению территорий для посещения ее лицами с 

ограниченными возможностями;  

- создание благоприятных условий для посещения лесопарковой зоны 

гражданами с туристическими целями;  

- повышение интереса различных категорий населения к занятиям 

физической культурой и спортом.  

2.2. Для реализации поставленных задач Общественный совет 

наделяется следующими полномочиями: 

2.2.1 сбор и анализ мнения граждан о деятельности лесопарковой зоны 

и доведение полученной в результате анализа обобщенной информации до 

Администрации городского округа Чехов; 

2.2.2 запрашивать и получать информацию о деятельности 

Администрации городского округа Чехов в отношении лесопарковой зоны, 

если это не противоречит требованиям законодательства, а также не 

нарушает прав граждан, общественных объединений и организаций;  

2.2.3 заслушивать информацию должностных лиц Администрации 

городского округа Чехов;  

2.2.4 вносить Администрации городского округа Чехов предложения 

по совершенствованию деятельности лесопарковой зоны;  

2.2.5 для решения поставленных задач создавать по вопросам, 

отнесенным к компетенции Общественного совета, рабочие группы, в состав 

которых в качестве консультантов могут входить представители 

общественных объединений и организаций, граждан, коммерческих 



5 

DIRECTUM-25360-1127730  

структур, а также иные заинтересованные лица, не входящие в 

Общественный совет. 

2.2.6 представлять Администрации городского округа Чехов 

предложения по развитию лесопарковой зоны, в виде отдельных проектов, а 

также вносить конкретные предложения по изменению уже существующих 

или их доработке;  

2.2.7 приглашать на свои заседания представителей органов 

исполнительный власти, общественных, коммерческих организаций, 

деятелей культуры и искусства, для получения от них информации, 

проведения консультаций для достижения целей работы Общественного 

совета;  

2.2.8 изучать и обобщать общественное мнение в отношении основных 

направлений развития лесопарковых зон, парков, зон отдыха на территории 

городского округа Чехов; 

 

3. Порядок формирования и состав Общественного совета 

 

3.1. Общественный совет формируется из числа лиц, достигших 

возраста 18 лет, и утверждается постановлением Главы городского округа 

Чехов. 

3.2. Персональный состав Общественного совета парков формируется в 

соответствии с предложениями и рекомендациями общественных 

объединений, организаций и иных юридических лиц, направляемых в адрес 

Главы городского округа Чехов нарочно или на электронную почту chehov-

ip@mosreg.ru. 

3.3. Персональный состав Общественного совета утверждается 

Постановлением Главы городского округа Чехов сроком на 3 года.   

3.4. В целях обеспечения всестороннего развития лесопарковых зон, 

учета мнения всех групп и слоев населения при формировании направлений 

деятельности в Общественном совете могут формироваться рабочие группы 

по:  

- архитектуре, строительству и техническим вопросам; 

- ландшафтному дизайну, благоустройству и озеленению, 

экологической работе и просвещению; 

- предоставлению услуг и обеспечению инфраструктуры, торговле; 

- досуговой работе с детьми и молодежью, физической культуре и 

спорту, культурным мероприятиям. Возможно создание других групп по 

основным направлениям развития лесопарковых зон.  

3.5. Членами Общественного совета могут стать:  

3.5.1 лица, которых выдвинули в качестве представителей 

общественные объединения, советы, другие некоммерческие организации, 

коммерческие организации, чьи виды деятельности связаны с направлениями 

деятельности лесопарковых зон (внедряющие проекты развития аналогичных 

mailto:chehov-ip@mosreg.ru
mailto:chehov-ip@mosreg.ru


6 

DIRECTUM-25360-1127730  

территории, работающие с детьми, организующими досуговые мероприятия, 

мероприятия по благоустройству и озеленению, экологическому 

просвещению и иные виды деятельности);  

3.5.2 лица, внесшие определенный вклад в развитие культуры и 

искусства;  

3.5.3 лица, имеющие активную социальную позицию, самостоятельно 

реализующие досуговые проекты или иные проекты в городе, которые могут 

помочь в развитии территории лесопарковых зон; 

3.5.4 лица, имеющие профессиональный опыт работы по 

соответствующим направлениям работы групп, или специальное 

образование;  

3.5.5 лица, не имеющие специальной подготовки или стажа работы, но 

обладающие достаточным практическим опытом по развитию территорий, 

внедрению новых проектов, имеющие конкретные предложения 

(индивидуальные проекты) для реализации в лесопарковой зоне;  

3.6. Оперативное руководство деятельностью Общественного совета и 

его заседаниями осуществляет Председатель, а при его отсутствии - его 

заместитель. Заседания Общественного совета протоколируются 

ответственным секретарем Общественного совета.  

3.7. Председателем Общественного совета является Глава, Заместитель 

председателя, ответственный секретарь выбираются из состава членов на 

первом общем собрании Общественного совета открытым голосованием. 

Рабочие группы по направлениям работы лесопарковой зоны формируются 

на заседаниях Общественного совета.  

 

4. Прекращение деятельности Общественного совета 

 

4.1. Деятельность Общественного совета прекращается по истечении 

срока его полномочий либо постановлением Главы городского округа Чехов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

DIRECTUM-25360-1127730  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы 

городского округа Чехов 

от 26.08.2021 №  0037-ПГ 

 

 

Общественный Совет 

при Главе городского округа Чехов по развитию 

лесопарковой зоны «Губернский лес» в микрорайоне Губернский в 

городе Чехов 

 

№п/п ФИО Род деятельности 

1. Артамонов Григорий 

Игоревич 

Глава городского округа Чехов 

2. Градсков Евгений 

Вячеславович 

Заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов 

3. Значков 

Константин Владимирович 

Депутат Совета депутатов городского 

округа Чехов 

4. Поляшова 

Наталья Павловна 

Заместитель начальника управления - 

начальник отдела по развитию 

культуры Управления развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа 

Чехов 

     5. Могилко 

Михаил Михайлович 

Заместитель директора МБУК 

«Чеховский городской театр», по 

безопасности, охране труда, 

хозяйственной деятельности 

6. Медведцкий Игорь 

Леонидович 

(по согласованию) 

Военный пенсионер 

7. Сотникова Анна 

Константиновна 

(по согласованию) 

Член инициативной группы 

микрорайона Губернский (учитель 

начальных классов) 

8. Величко Юлия Викторовна 

(по согласованию) 

Член инициативной группы 

микрорайона Губернский 

(многодетная семья) 

 



8 

DIRECTUM-25360-1127730  

9. Руденкина Екатерина 

Александровна 

 (по согласованию) 

Член инициативной группы 

микрорайона Губернский 

(многодетная семья) 

10. Демьянов 

Александр Львович 

(по согласованию) 

Генеральный директор управляющей 

компании «СтартСтрой+» 

 

11. Запорожский 

Юрий Александрович 

(по согласованию) 

Член инициативной группы 

микрорайона Губернский 

(многодетная семья) 

12. Иванов 

Юрий Валерьевич 

(по согласованию) 

Член инициативной группы 

микрорайона Губернский 

(многодетная семья) 

13. Терещенко 

Александр Викторович  

(по согласованию) 

Член инициативной группы 

микрорайона Губернский 

(многодетная семья) 

 


